Municipio de Taquaritinga

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Orcamento da Seguridade Social e Fiscal

Orgéos Fiscal

Unid. Orgamental
Municipio de Taquaritinga

Seguridade Social

Exercicio
2025

R$

Unid. Gestora
CONSOLIDAGAO GERAL

Totais

Unidade Gestora: 001.001 - Prefeitura Municipal de Taquaritinga - PREFEITURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 14.185.920,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDIC 1.517.510,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 5.362.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO 782.420,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

32.344.460,00
76.076.943,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 2.156.520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 1.912.010,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS MUNICIPAIS 41.567.020,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 5.519.072,00

70.054.808,00
8.145.700,00

14.185.920,00
1.517.510,00
5.362.050,00
782.420,00
32.344.460,00
76.076.943,00
70.054.808,00
8.145.700,00
2.156.520,00
1.912.010,00
41.567.020,00
5.519.072,00

Total por Gestora: 181.423.925,00

Unidade Gestora: 001.002 - Camara Municipa de Taquaritinga - CAMARA
CAMARA MUNICIPA DE TAQUARITINGA 8.800.000,00

78.200.508,00

259.624.433,00

8.800.000,00

Total por Gestora: 8.800.000,00

Unidade Gestora: 001.003 - IPREMT - Inst. Prev. Municipal de Taquaritinga - AUTARQUIA
IPREMT - INST. PREV. MUNICIPAL DE TAQUARITINGA

54.275.567,46

8.800.000,00

54.275.567,46

Total por Gestora:
Unidade Gestora: 001.004 - SAAET - Servico Aut. de Agua e Esgoto Taquaritinga - AUTARQUIA
SAAET - SERVICO AUT. DE AGUA E ESGOTO TAQUARITINGA 27.233.300,00

54.275.567,46

54.275.567,46

27.233.300,00

Total por Gestora: 27.233.300,00
Total: 217.457.225,00

132.476.075,46

27.233.300,00
349.933.300,46
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